
２０２１年１２月２３日 

各 位 

 

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社 

代表者名  執行役社長  漆間  啓 

（コード番号 ６５０３ 東証第一部） 

問合せ先 広報部長  阿部 恵成 

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１） 

 

 

ガバナンスレビュー委員会による検証結果について（第 1報） 
 

三菱電機株式会社は、外部専門家で構成するガバナンスレビュー委員会（委員長：山口利昭法律事務

所 山口 利昭、2021年 10月 20日公表）に委嘱した事項のうち、品質不適切行為に関する役員の

経営責任の検証および評価についての報告書を本日受領しましたので、添付のとおりお知らせし

ます。 

ガバナンスレビュー委員会は、引き続き、品質不適切問題を切り口として、内部統制システム・

ガバナンス体制全般の検証を行い、2022年 3月を目途として、検証結果の報告および改善策の提

言を行う予定です。 

お客様や関係者の皆様をはじめ、多くの皆様に多大なるご迷惑をお掛けしていることを、あら

ためて深くお詫び申し上げます。 

なお、この調査報告書を受けた役員処分については、本日付で公表いたしました「当社における

品質不適切行為に関する役員の処分について」をご覧ください。また、調査委員会の調査報告書

（第 2報）にて判明した事案を含め、今後新たに判明する品質不適切行為に関する役員の処分につ

いては、当委員会にて検証いただき、その結果を踏まえ検討してまいります。 

 

以上 

 

［添付資料］ 

・ ガバナンスレビュー委員会報告書の概要 

・ ガバナンスレビュー委員会報告書 ―役員の経営責任の検証及び評価― 

〆 


